

بسمه تعالی

گزارش هفتگی رصد روسیه

شماره یازدهم - ۱۴ تیر ۱۴۰۱

فهرست

۲	مقدمه
۴	اقدامات تحریمی
۴	۲۴ ژوئن ۲۰۲۲ (۳ تیر ۱۴۰۱)
۴	۲۶ ژوئن ۲۰۲۲ (۵ تیر ۱۴۰۱)
۵	۲۸ ژوئن ۲۰۲۲ (۷ تیر ۱۴۰۱)
۵	۲۹ ژوئن ۲۰۲۲ (۸ تیر ۱۴۰۱)
۵	۳۰ ژوئن ۲۰۲۲ (۹ تیر ۱۴۰۱)
۵	۱ جولای ۲۰۲۲ (۱۰ تیر ۱۴۰۱)
۵	۴ جولای ۲۰۲۲ (۱۳ تیر ۱۴۰۱)
۶	تحریم
۶	آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه روسیه وضع می‌کند و برنامه‌های گروه هفت را تشریح می‌کند
۶	نیسان تولید خود در روسیه را برای نیمه اول سال مالی به حالت تعلیق درآورد
۶	۹۷ سازمان ورزشی بین‌المللی ورزشکاران روسیه را تحریم کرده‌اند
۷	اشنایدر الکتریک فرانسه واحد روسیه را به مدیریت محلی می‌فروشد
۷	اقتصادی
۷	مدیر عامل شل می‌گوید ظرفیت اضافی در حال اجرا بسیار کم است
۷	سیاسی
۷	آلمان ترمز تحریم طلای روسیه را کشید
۸	موافقت سران گروه هفت با بررسی تعیین سقف قیمت برای نفت و گاز روسیه
۸	واکنش روسیه به موضع قزاقستان در قبال «لوهانسک» و «دونتسک»
۸	یارکشی «گروه هفت» از میان دوستان روسیه به بهانه تامین امنیت غذایی
۹	توقیف نفتکش روسی توسط آمریکا
۹	مکرون از معرفی روسیه به عنوان "حامی تروریسم" خودداری کرد
۹	خرسون مقدمات همه‌پرسی الحاق به روسیه را آغاز می‌کند
۱۰	موافقت ترکیه با پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو
۱۰	پوتین دروغ نمی‌گوید: روسیه تهدیدی آشکار برای انگلیس است
۱۰	«اشتباه بزرگ»: سیاستمدار ترکیه ای از توافق اردوغان با ناتو انتقاد کرد
۱۱	بایدن سلاح‌های بیشتری به اوکراین می‌فرستد، در حالی که ناتو برای جنگ طولانی آماده می‌شود

استرالیا: ۲۴ نفر بر زرهی و ۲۰ خودروی زرهی به اوکراین می دهیم ۱۱

ارسال دو سامانه موشکی زمین به هوا توسط ایالات متحده آمریکا به اوکراین ۱۱

۱۱..... نظامی

آمریکا نیروی نظامی بیشتری به آلمان و اروپا می فرستد ۱۱

جزیره «مار» و تبادل اسرا: بیانیه جدید وزارت دفاع ۱۲

تشدید جنگ برای آخرین سنگر اوکراین در شرق استان لوهانسک ۱۲

۱۳..... اقدامات روسیه

روسیه عرضه گاز به اتحادیه اروپا را متوقف می کند ۱۳

روسیه از چندین قرارداد شورای اروپا خارج شد ۱۳

۱۴..... همکاری ایران و روسیه

اتصال شبکه برق ایران و روسیه در دستور کار دولت ۱۴

رشد ۲/۵ برابری همکاری های نفتی ایران و روسیه در ۱۰ ماه گذشته ۱۴

۱۵..... تحلیل

آیا تحریم ها علیه روسیه بومرنگ شده است؟ ۱۵

پس از به رسمیت شناختن دو جمهور مستقل دونتسک و لوهانسک در شرق اوکراین توسط روسیه، استقرار نیروهای نظامی روسیه در این دو جمهوری و سپس حمله نظامی روسیه به اوکراین در بامداد ۵ اسفند ۱۴۰۰، جنگ رسانه‌ای سختی علیه روسیه آغاز و تحریم‌هایی علیه این کشور در سطوح مختلف به رهبری آمریکا وضع شد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هدف از آغاز حمله نظامی را حمایت از مردمی خواند که به مدت هشت سال توسط رژیم کی‌یف در معرض نسل‌کشی قرار گرفته‌اند. اما با گذشت بیش از چهار ماه از این درگیری‌ها علیه روسیه علی‌الخصوص از سمت آمریکا و اروپا رو افزایش است و اکنون روسیه تحت شدیدترین تحریم‌های تاریخ از نظر تعداد تحریم‌های صورت گرفته قرار دارد. در تاریخ ۳۰ فروردین ۱۴۰۱ نیز سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه آغاز مرحله بعدی این حمله نظامی را اعلام کرد.

با برگزاری نشست سران ناتو در مادرید اسپانیا طی ۲۸ تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۲ (۷ تا ۹ تیر ۱۴۰۱) و پذیرش رسمی درخواست سوئد و فنلاند برای عضویت در پیمان آتلانتیک شمالی بدون مخالفت ترکیه، فرایند رسمی ناتوی شدن این دو کشور آغاز شده است. همزمان تحریم‌ها علیه روسیه شدت گرفت و طی روزهای پس از نشست، روسیه با موج جدیدی از تحریم‌ها روبرو گشت. روسیه نیز در اقدامی متقابل ابتدا ۲۵ شهروند آمریکایی را در فهرست تحریمی خود قرار داد که در میان آن‌ها نام برخی سناتورها به عنوان مسئولان شکل‌گیری رویه روس‌هراسی، اعضای خانواده رئیس‌جمهور آمریکا، و همچنین اعضای گروه موسوم به «مک‌فول یرماک» که در حال تدوین توصیه‌هایی در خصوص اعمال محدودیت‌ها علیه روسیه هستند وجود دارد. روسیه در اقدام بعدی نیز از مشارکت در برخی پیمان‌نامه‌های شورای اروپا خارج شد. ناتو در بیانیه پایانی نشست مادرید روسیه را مهم‌ترین و مستقیم‌ترین تهدید برای خود خواند و با اشاره به چین، این کشور را به عنوان یکی از اولویت‌های استراتژیک خود برای دهه آینده ذکر و اظهار شد که سیاست‌های پکن، منافع، امنیت و ارزش‌های ناتو را به چالش خواهد کشید.

از سویی دیگر رهبران کشورهای غربی نیز به در لفافه عنوان می‌کنند که تحریم‌ها علیه روسیه بیش از روسیه به خود آن‌ها ضربه وارد خواهد کرد، به عنوان مثال پس از آن که هفته گذشته صدر اعظم آلمان تحریم‌ها علیه روسیه را برای اقتصاد آلمان دردناک خواند، رئیس‌جمهور فرانسه نیز بهای اعمال تحریم علیه روسیه را زیاد توصیف کرد و وزیر امور خارجه مجارستان اعلام نمود که «دولت مجارستان حتی قصد ندارد با کشورهای دیگر درباره امکان ممنوعیت عرضه گاز روسیه گفت‌وگو کند؛ زیرا این امر اقتصاد این کشور را نابود می‌کند». این در حالی است که برخی کارشناسان این نوع از تحریم را بی‌فایده توصیف می‌کنند تا جایی که آن را به ضرر خود غرب می‌خوانند. چنانچه مشاهده می‌شود ارزش روبل به بیشترین میزان خود طی هفت سال گذشته رسیده است و نه تنها بر خلاف اروپا کمبود مواد غذایی در روسیه وجود ندارد بلکه نرخ بیکاری نیز کاهش یافته است که از دلایل آن می‌توان به خروج شرکت‌های بزرگ از روسیه و واگذاری و فروش آن‌ها به روس‌ها اشاره کرد.

اتحادیه اروپا بر سر یک چارچوب زمانی برای کنار گذاشتن نفت و گاز روسیه به توافق رسیده است. اما مسکو قصد ندارد تا به اتحادیه اروپا اجازه دهد آن‌ها جدول زمانی قطع تدریجی تجهیزات روسیه را تعیین کند. از آنجایی که قیمت

گاز اروپا در حال حاضر شش برابر بیشتر از سال گذشته است، قطع احتمالی گاز روسیه برای مجازات اتحادیه اروپا به دلیل تحریم، وضعیت اقتصادی وخیم اروپا را تشدید خواهد کرد. اقدامی که مطابق برخی پیش‌بینی‌ها احتمالاً به زودی صورت خواهد گرفت چرا که روسیه به اروپا اعلام کرده در راستای تعمیرات خطوط لوله انتقال گاز نورداستریم، این شبکه گاز رسانی فعالیت خود را طی روزهای ۱۱ تا ۲۱ جولای تعطیل خواهد کرد، این در حالی است که در برلین امید اندکی برای گازرسانی مجدد از طرف روسیه وجود دارد و گانه زنی‌ها از عدم برقراری دوباره جریان گاز حکایت دارد.

در همین حال، افزایش قیمت‌های بین‌المللی مواد غذایی به مشکل نگران‌کننده‌ای تبدیل شده است. تا پیش از خروج روسیه از جزیره استراتژیک «مار» که به تعبیر غرب به دلیل تجهیز اوکراین به تسلیحات سنگین صورت گرفته، روایات حکایت از آن داشت که روسیه، محموله‌های صادرات اصلی اوکراین یعنی روغن آفتابگردان، ذرت و گندم را مسدود کرده است. اما روسیه علی‌رغم نظریه کارشناسان غربی، این کار را نشانه حسن نیت برای جلوگیری از تبدیل کمبود مواد غذایی به یک بحران جهانی عنوان کرد و مسئولیت مسدود بودن کریدور دریای سیاه را بر عهده اوکراین و شرکای غربی انداخت. اما بدتر از تأثیر جهانی غلات، اختلال ناشی از تحریم‌ها در عرضه کود و گندم از روسیه به عنوان بزرگترین و مهم‌ترین صادرکننده این محصولات در جهان است.

به گفته کارشناس خبره مسائل بین‌الملل و استاد مطالعات استراتژیک برهما چلانی «در مواجهه با بحران‌های جهانی غذا و انرژی، غرب در معرض خطر شکست نبرد بین‌المللی روایت‌ها است». اتفاقی که می‌تواند کفه ترازو را علیه غرب سنگین کند. ضمن اینکه ایالات متحده برای اولین بار علیه چین نیز به دلیل همکاری با روسیه تحریم‌هایی اعمال کرد. اتفاقی که با توجه به برتری اقتصادی محسوس چین نسبت به روسیه، می‌تواند بسیار برای بلوک غرب گران تمام شود.

اقدامات تحریمی

۲۴ ژوئن ۲۰۲۲ (۳ تیر ۱۴۰۱)

مجموعه اقدامات اتحادیه اروپا:

- ممنوعیت رسانه ای - گسترش اقدامات موجود در پخش محتوا به سه رسانه دولتی روسیه.
- انتشار دستورالعمل واردات نفت روسیه
- به روز رسانی دستورالعمل واردات و خرید کالا از روسیه
- به روز رسانی دستورالعمل حمل و نقل جاده‌ای
- به روز رسانی دستورالعمل ارائه خدمات تجاری
- به روز رسانی دستورالعمل ارائه خدمات امانی و تراستی

۲۶ ژوئن ۲۰۲۲ (۵ تیر ۱۴۰۱)

محدودیت های تجاری - اعلام ممنوعیت صادرات جدید طلای روسیه به انگلستان. این ممنوعیت واردات در مورد طلای تازه استخراج شده یا تصفیه شده اعمال خواهد شد و بر طلای منشأ روسیه که قبلاً از روسیه صادر شده است، تأثیری نخواهد داشت.

۲۸ ژوئن ۲۰۲۲ (۷ تیر ۱۴۰۱)

تحریم طلای روسیه توسط آمریکا. وزارت خزانه‌داری آمریکا واردات طلا از روسیه را ممنوع کرد و اعلام کرده که این تحریم شامل تمام محموله‌های طلای مرتبط با بانک مرکزی، صندوق ثروت ملی و وزارت اقتصاد روسیه می‌شود.

تحریم خودروسازی کاماز روسیه توسط آمریکا. وزارت خزانه‌داری آمریکا شرکت خودروسازی کاماز را به همراه شرکت‌های تابعه مورد تحریم قرار داده است. لیست تحریم به شرح زیر است:

- سرگی کوگوگین، مدیر عمل کاماز،
- فرودگاه بیگیشوو، شرکت لیزینگ کاماز، توتائف موتور، و دیگر شرکت‌های مرتبط با کاماز،
- شرکت‌های هواپیماسازی توپولوف و ایرکوت، و مرکز تست پرواز چکالوف نیز در قالب تحریم‌های اعمال شده، تحریم شدند.

مسدود شدن دارایی‌ها و ممنوعیت سفر ۱۶ وزیر فدراسیون روسیه توسط استرالیا.

۲۹ ژوئن ۲۰۲۲ (۸ تیر ۱۴۰۱)

انسداد دارایی ۸ فرد و ۵ نهاد توسط انگلستان.

اعلام اعمال محدودیت در خدمات تراست انگلستان. اعلام اقدامات جدید برای جلوگیری از دسترسی روسیه به خدمات تراست انگلستان (خدماتی که به شخص یا کسب و کار اجازه می‌دهد تا دارایی‌های دیگری را مدیریت کند).

صدور بیانیه توسط گروه هفت مبنی بر کاهش تلاش برای کاهش درآمد روسیه از طریق فروش منابع انرژی.

۳۰ ژوئن ۲۰۲۲ (۹ تیر ۱۴۰۱)

مجوز عمومی - کاهش موقعیت‌های مربوط به Rosbank توسط انگلستان. به یک شخص (غیر از Rosbank یا یک شرکت تابعه) اجازه می‌دهد تا معاملاتی را که در طرف مقابل آن شرکت Rosbank یا یک شرکت تابعه است، خاتمه دهد.

به روز رسانی سوالات متداول در مورد دستورالعمل تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه.

۱ جولای ۲۰۲۲ (۱۰ تیر ۱۴۰۱)

انتشار دستورالعمل تحریم‌های اتحادیه اروپا و تعیین مقررات REACH در حوزه ثبت، ارزیابی، مجوز و محدودیت مواد شیمیایی.

۴ جولای ۲۰۲۲ (۱۳ تیر ۱۴۰۱)

تحریم‌های اقتصادی، تجاری و حمل و نقل علیه بلاروس توسط انگلستان (اعلام شده اما هنوز اجرا نشده است). در ۵ ژوئیه ۲۰۲۲، دولت انگلیس قانون جدیدی را معرفی خواهد کرد که تجارت حدود ۶۰ میلیون پوندی کالا با بلاروس را مسدود می‌کند. دولت بریتانیا دسترسی بلاروس به بخش خدمات مالی در کلاس جهانی انگلستان را محدود می‌کند و شرکت‌های بلاروسی بیشتری را از انتشار بدهی و اوراق بهادار در لندن منع می‌کند. این اقدامات شامل ممنوعیت موارد زیر است:

- صادرات کالاهای پالایش نفت؛
- صادرات قطعات فناوری پیشرفته؛
- صادرات کالاهای لوکس، از جمله آثار هنری بریتانیایی و کیف های دستی طراحان؛ و
- واردات آهن و فولاد بلاروس

انسداد دارایی ۶ فرد و ۱ نهاد توسط دولت انگلستان.

تحریم

آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه روسیه وضع می کند و برنامه های گروه هفت را تشریح می کند^۱

آمریکا اعلام کرد که تحریم‌هایی را علیه صدها فرد و نهاد اعمال خواهد کرد و به بیش از ۱۰۰۰ نفری که قبلاً تحریم شده اند، شرکت‌ها را در چندین کشور هدف قرار می دهد و بر صدها محصول روسیه تعرفه اعمال می کند. ایالات متحده نرخ تعرفه بالاتری را بر بیش از ۵۷۰ گروه از محصولات روسی به ارزش تقریبی ۲,۳ میلیارد دلار برای روسیه اعمال خواهد کرد.

رهبران گروه ۷ تحریم‌ها را برای محدود کردن بیشتر دسترسی روسیه به نهاده‌ها، خدمات و فناوری‌های کلیدی صنعتی، به‌ویژه آن‌هایی که از پایگاه صنعتی تسلیحاتی و بخش فناوری آن حمایت می کنند، هماهنگ و گسترش خواهند داد.

نيسان تولید خود در روسیه را برای نیمه اول سال مالی به حالت تعلیق در آورد^۲

ماکوتو یوشیدا، مدیر ارشد اجرایی شرکت نیسان موتور ژاپن اعلام کرد، این شرکت در نظر دارد، تولید در روسیه را در نیمه نخست سال مالی که از ابتدای ماه آوریل شروع شده است، متوقف کند. شرکت نیسان پیش‌تر نیز صادرات خودرو به روسیه را متوقف کرده بود.

۹۷ سازمان ورزشی بین‌المللی ورزشکاران روسیه را تحریم کرده‌اند^۳

ویکتور بلاژیف، رئیس دانشکده حقوق دانشگاه دولتی مسکو گفت: «بسیاری از فدراسیون‌های بین‌المللی با پیروی از توصیه‌های کمیته بین‌المللی المپیک شرکت ورزشکاران روسیه در رقابت‌های بین‌المللی را ممنوع کرده‌اند. طبق جدیدترین آمارهای وزارت ورزش روسیه، کمیته بین‌المللی المپیک، کمیته بین‌المللی پارالمپیک و ۹۵ سازمان بین‌المللی دیگر تحریم‌هایی را علیه ورزشکاران و سازمان‌های ورزشی ما اعمال کرده‌اند. ۱۲ فدراسیون بین‌المللی هم تصمیم گرفته‌اند عضویت فدراسیون‌های ملی روسیه را معلق کرده یا اینکه آنها را اخراج کنند. ۱۹ فدراسیون بین‌المللی هم نمایندگان روسیه را از هیئت رئیسه خود کنار گذاشته‌اند.»

¹ Reuters, Factbox: U.S. sets new sanctions against Russia, outlines G7 plans, 27 June 2022 (۶ تیر ۱۴۰۱)

<https://www.reuters.com/world/europe/us-sets-new-sanctions-against-russia-outlines-g7-plans-2022-06-27/>

² Reuters, Nissan suspends production in Russia for first half of fiscal year, 28 June 2022 (۷ تیر ۱۴۰۱)

<https://www.reuters.com/business/autos-transportation/nissan-suspends-production-russia-first-half-fiscal-year-2022-06-28/>

^۳ فارس، ۹۷ سازمان ورزشی بین‌المللی ورزشکاران روسیه را تحریم کرده‌اند، ۱۱ تیر ۱۴۰۱

<https://www.farsnews.ir/news/14010411000040>

اشنایدر الکتریک فرانسه واحد روسیه را به مدیریت محلی می‌فروشد^۴

روز دوشنبه اعلام کرد که شرکت فرانسوی اشنایدر الکتریک (SE (SCHN.PA) با فروش باقی مانده واحد روسی خود به تیم رهبری محلی موافقت کرده است و به موجی از شرکت‌هایی که کسب‌وکار روسی خود را واگذار می‌کنند، ملحق شده است.

اشنایدر الکتریک گفت که انتظار دارد تا ۳۰۰ میلیون یورو (۳۱۳ میلیون دلار) از ارزش خالص دفتری را در نتیجه این واگذاری حذف کند. اشنایدر الکتریک در حال برنامه ریزی برای انتقال منظم است و منابعی را برای حمایت از کارکنان در روسیه و بلاروس از طریق این فرآیند اختصاص می‌دهد.

اقتصادی

مدیر عامل شل می‌گوید ظرفیت اضافی در حال اجرا بسیار کم است^۵

بن وان بردن، مدیر عامل شرکت شل (Shell) گفت: «من بر این باورم که برای مدتی در بازارهای نفتی با کمی بلا تکلیفی مواجه خواهیم بود. ظرفیت مازاد بسیار بسیار کم است. و فکر می‌کنم پوشش دادن کل ظرفیت گاز روسیه از طریق خط لوله با LNG غیرممکن است.

تحریم‌های غرب علیه روسیه، عرضه نفت در جهان را از دسترس بیشتر خریداران خارج کرده است و باعث شده که قیمت‌ها افزایش یابد. همزمان سیستم پالایشی نفت در جهان رو به اتمام است و این امر باعث شده تا حاشیه پالایش و قیمت بنزین و گازوئیل افزایش یابد».

سیاسی

آلمان ترمز تحریم طلای روسیه را کشید^۶

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، طی مصاحبه‌ای با شبکه خبری ZDF گفت: «پیشنهاد آمریکا به اتحادیه اروپا برای تحریم واردات طلا از روسیه باید در داخل این اتحادیه مورد بحث قرار گیرد و نباید فقط در جمع گروه ۷ در این باره تصمیم‌گیری شود. کسانی که از تحریم‌های ضد روسیه حمایت می‌کنند، اطمینان داشته باشند که اتحادیه اروپا به هدفمند کردن بیشتر تحریم‌ها ادامه خواهد داد».

روسیه ۸,۵ درصد طلای جهان را تولید می‌کند و پس از چین و استرالیا سومین تولیدکننده طلا در جهان به شمار می‌رود. برخی کارشناسان می‌گویند همانند آنچه در موضوع تحریم نفت و گاز روسیه شاهد هستیم تحریم طلای روسیه هم نتیجه معکوس علیه کسانی که آن را اعمال می‌کنند خواهد داشت.

⁴ Reuters, France's Schneider Electric to sell Russia unit to local management, 4 July 2022 (۱۳ خرداد ۱۴۰۱)

<https://www.reuters.com/technology/frances-schneider-electric-sell-russia-unit-local-management-2022-07-04/>

⁵ Reuters, Shell CEO says spare capacity is running 'very low', 29 June 2022 (۸ تیر ۱۴۰۱)

<https://www.reuters.com/business/energy/shell-ceo-says-spare-capacity-is-running-very-low-2022-06-29/>

⁶ Russia Today, Germany puts brake on G7 Russian gold ban, 27 June 2022 (۶ تیر ۱۴۰۱)

<https://www.rt.com/business/557887-eu-russian-gold-ban-g7/>

موافقت سران گروه هفت با بررسی تعیین سقف قیمت برای نفت و گاز روسیه^۷

رویترز به نقل از مقامات این گروه نوشت، اتحادیه اروپا با شرکای بین‌المللی خود، راه‌هایی برای کاهش قیمت انرژی از جمله امکان سنجی اعمال محدودیت‌های موقتی قیمت واردات، را بررسی خواهد کرد.

این مقامات گفتند، (این محدودیت) شامل هم نفت و هم گاز می‌شود. گروه ۷ کشور ثروتمند در حال بحث و گفت‌وگو در مورد تعیین سقف قیمت جهانی انرژی روسیه به منظور جلوگیری از سود بردن مسکو از درگیر نظامی با اوکراین هستند؛ این جنگ قیمت نفت و گاز را به شدت افزایش داده است. آژانس بین‌المللی انرژی در گزارش ماهانه خود در ماه ژوئن نوشت، با وجود اینکه تحریم‌ها حجم صادرات روسیه را کاهش داده اما درآمدهای صادرات نفت ایم کشور در ماه می افزایش یافته است. آمریکا نخستین کشور بود که خواستار ایجاد سازوکاری برای محدود کردن قیمت‌هایی که سایر کشورها برای نفت روسیه می‌پردازند، شده بود.

ایده این طرح این است که خدمات مالی، بیمه و حمل و نقل محموله‌های نفتی را به سقف قیمت نفت روسیه گره بزند. بنابراین، اگر کشتیرانی یا واردکننده این خدمات را بخواهد، باید متعهد شود که نفت روسیه را با حداکثر قیمت تعیین شده فروخته شود.

واکنش روسیه به موضع قزاقستان در قبال «لوهانسک» و «دونتسک»^۸

ماریا زاخاروا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در واکنش به موضع قزاقستان در مورد استقلال لوهانسک و دونتسک گفت: «برخلاف رژیم‌های غربی که با وجود تعهد ادعایی خود به دموکراسی و کثرت‌گرایی، هیچ مخالفتی را تحمل نمی‌کنند، ما به شرکای خود احترام می‌گذاریم. «مسکو» به دیدگاه «نورسلطان» در مورد مسائل بین‌المللی جاری از جمله درگیری اوکراین احترام می‌گذارد و قصد فشار آوردن به آن را هم ندارد».

یارکشی «گروه هفت» از میان دوستان روسیه به بهانه تامین امنیت غذایی^۹

به نقل از رویترز، یک مقام ارشد آمریکایی گفت، کشورهای گروه هفت به منظور رفع نگرانی در مورد تهدید ایجاد گرسنگی در کشورهای در حال توسعه، ناشی از جنگ اوکراین، تا ۵ میلیارد دلار برای بهبود امنیت غذایی جهانی اختصاص خواهند داد.

در آخرین روز نشست «جی ۷» در آلمان، این مقام آمریکایی گفت، واشنگتن بیش از نیمی از این رقم را برای مبارزه با گرسنگی در ۴۷ کشور و تامین مالی سازمان‌های منطقه‌ای تامین خواهد کرد.

^۷ فارس، موافقت سران گروه هفت با بررسی تعیین سقف قیمت برای نفت و گاز روسیه، ۷ تیر ۱۴۰۱

<https://www.farsnews.ir/news/14010407000660/>

^۸ فارس، واکنش روسیه به موضع قزاقستان در قبال «لوهانسک» و «دونتسک»، ۷ تیر ۱۴۰۱

<https://www.farsnews.ir/news/14010403000075>

^۹ فارس، یارکشی «گروه هفت» از میان دوستان روسیه به بهانه تامین امنیت غذایی، ۷ تیر ۱۴۰۱

<https://www.farsnews.ir/news/14010407000875>

گروه ۷ تلاش می کند تا کشورهای نوظهور را که بسیاری از آنها روابط نزدیکی با روسیه دارند، برای مقابله با درگیری نظامی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه با اوکراین، گرد هم آورد و از ۵ کشور بزرگ با درآمد متوسط و پایین برای جلب نظر آنها دعوت کرد.

توقیف نفتکش روسی توسط آمریکا^{۱۰}

روزنامه «وال استریت ژورنال» گزارش کرد که ایالات متحده یک فروند کشتی را که از روسیه که با محموله‌ای از محصولات سوختی به سمت ایالت «لوئیزیانا» حرکت می کرد، متوقف کردند.

این نفتکش که «دیتونا» نام دارد توسط شرکت حمل کالای «ویتول» اجاره شده است. این شرکت نیز اعلام کرده که از تحریم‌ها علیه روسیه پیروی می کند. نفتکش دیتونا متعلق به شرکت یونانی «تی‌ام‌اس تانکرز» است و توسط شرکت ویتول در سوئیس اجاره شده است. داده‌ها نشان می دهد که این کشتی از شبه جزیره «تامان» روسیه در دریای سیاه در اوایل ژوئن با حمل نفت کوره و گازوئیل حرکت کرد و قرار بود روز یکشنبه به شهر نیواورلئان در ایالت لوئیزیانا برسد.

مکرون از معرفی روسیه به عنوان "حامی تروریسم" خودداری کرد^{۱۱}

رهبر فرانسه در پاسخ به اوکراین گفت: «پاریس «جنایت جنگی» روسیه را محکوم می کند و نیازی به «تعریف» دیگری ندارد. ما روسیه را تحریم می کنیم و برای اجرای این تحریم‌ها نیازی به تعریف قضایی نداریم.

از آنجایی که روسیه نمی تواند و نباید در این مناقشه پیروز شود، فرانسه و متحدانش به اعمال محدودیت‌ها بر مسکو و حمایت اقتصادی و نظامی اوکراین تا زمانی که لازم باشد ادامه خواهند داد. هدف این است که اطمینان حاصل شود که کی‌یف می تواند با روسیه «بر اساس شرایطش و در لحظه‌ای که انتخاب می کند» مذاکره کند».

خرسون مقدمات همه پرسی الحاق به روسیه را آغاز می کند^{۱۲}

کريل استرموسوف، معاون اداره مدنی-نظامی منطقه «خرسون» اوکراینی تحت کنترل مسکو گفت: ما برای یک همه‌پرسی آماده می شویم و آن را برگزار خواهیم کرد. منطقه خرسون تصمیم می گیرد به فدراسیون روسیه بپیوندد و این به یک موضوع تمام‌عیار تبدیل خواهد شد.

¹⁰ The Jerusalem Post, Oil tanker stopped by US in transit from Russian port to New Orleans – WSJ, 28 June 2022 (۷ تیر ۱۴۰۱)

<https://www.jpost.com/breaking-news/article-710632>

¹¹ Russia Today, Macron refuses to designate Russia 'sponsor of terrorism', 28 June 2022 (۷ تیر ۱۴۰۱)

<https://www.rt.com/russia/558008-macron-refuses-designate-russia/>

¹² Tass, Kherson region begins preparations for referendum on accession to Russia, 29 June 2022 (۸ تیر ۱۴۰۱)

<https://tass.com/world/1472985>

موافقت ترکیه با پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو^{۱۳}

ترکیه با پذیرش سوئد و فنلاند در ناتو موافقت کرد. سه کشور متعهد شدند "در برابر تهدیدات امنیتی از یکدیگر حمایت کامل کنند." ترکیه خواستار تحویل "افراد تحت تعقیب" آنکارا و پایان دادن به محدودیت‌های فروش سلاح شده بود.

پس از تکمیل فرآیند پذیرش این دو کشور در ناتو، پروتکل‌های الحاق باید به تصویب پارلمان‌های هر ۳۰ کشور عضو برسد. تخمین زده می‌شود که این کار ظرف شش تا هشت ماه تکمیل شود.

پوتین دروغ نمی‌گوید: روسیه تهدیدی آشکار برای انگلیس است^{۱۴}

بن والس وزیر دفاع انگلیس در گفت‌وگو با رادیو «بی‌بی‌سی» گفت: «روسیه می‌تواند به انگلیس و متحدان اروپایی آن به دلیل حمایت‌های مداوم از اوکراین ضربه بزند. پیش از شروع جنگ نشان داده بود که تهدیدی برای غرب است. استفاده از حملات سایبری توسط روسیه در طول سال‌ها افزایش یافته است، ما در طول سال‌ها شاهد حملات متعددی به سامانه‌های خود و متحدانمان بوده‌ایم. ما تهدیدهایی را از روسیه دیده‌ایم، هم تهدیدات اتمی هم تهدید علیه کشورهایی مانند سوئد، لیتوانی و حتی لهستان.

رئیس‌جمهور روسیه قبلاً تهدید کرده و دروغ نمی‌گوید تهدید واقعی این است که سیستم روسیه این باور را دارد که اگر در معرض تهدید باشد، علیه هر کسی یا هر کسی که این تهدید را ایجاد کند، اقدام خواهد کرد. دکترین آنها محدود به جغرافیا یا جایی که میدان جنگ آنهاست، نیست.»

«اشتباه بزرگ»: سیاستمدار ترکیه ای از توافق اردوغان با ناتو انتقاد کرد^{۱۵}

دوغو پرینچک، رئیس حزب وطن ترکیه گفت: «دولت اردوغان با امضای تفاهمنامه با سوئد و فنلاند و هموار کردن مسیر برای پیوستن آنها به ناتو به اعتماد تعدادی از کشورها از جمله روسیه، ایران، عراق، سوریه و چین که به عنوان یک جبهه متحد برابر تهدید ناتو عمل می‌کنند، خیانت کرد. ترکیه باید بر اساس منافع مشترک با کشورهای دیگر اقدامات ناتو علیه آنها هست، عمل کند.»

حزب وطن که در حال حاضر هیچ کرسی در پارلمان ترکیه ندارد، فعالانه با روابط با غرب و در درجه اول با ایالات متحده مخالف است.

^{۱۳} دویچه وله، موافقت ترکیه با پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو، ۲۹ ژوئن ۲۰۲۲ (۸ تیر ۱۴۰۱)

<https://p.dw.com/p/4DOT1>

^{۱۴} Yahoo News, 'Putin doesn't lie': Russia poses clear and present threat to UK, government warns, 29 June 2022 (۸ تیر ۱۴۰۱)

<https://uk.news.yahoo.com/vladimir-putin-doesnt-lie-russia-poses-clear-present-threat-uk-ben-wallace-100806600.html>

^{۱۵} Tass, 'Big mistake': Turkish politician slams Erdogan's Nordic NATO deal, 29 June 2022 (۸ تیر ۱۴۰۱)

<https://tass.com/world/1473423>

بایدن سلاح های بیشتری به اوکراین می فرستد ، در حالی که ناتو برای جنگ طولانی آماده می شود^{۱۶}

رئیس جمهور بایدن روز پنجشنبه در یک کنفرانس خبری گفت: «ایالات متحده ۸۰۰ میلیون دلار دیگر تسلیحات و کمک نظامی به اوکراین ارائه خواهد کرد و از شجاعت اوکراینی ها از زمان حمله روسیه در فوریه قدردانی می کنم. نمی دانم جنگ چگونه قرار است به پایان برسد، اما با شکست روسیه از اوکراین به پایان نمی رسد.»

استرالیا: ۲۴ نفر بر زرهی و ۲۰ خودروی زرهی به اوکراین می دهیم^{۱۷}

آنتونی آلبانیز، نخست وزیر استرالیا وعده داد: «استرالیا تجهیزات نظامی بیشتر مورد درخواست اوکراین از جمله ۱۴ نفر بر زرهی، ۲۰ خودروی زرهی بوش مستر و چندین هواپیمای بدون سرنشین را به در اختیار اوکراین قرار خواهد کرد.»
واسیلی میروشنیچنکو، سفیر اوکراین در استرالیا در ماه ژوئن گفت که استرالیا پیش از این ۲۲۵ میلیون دلار کمک نظامی به اوکراین اختصاص داده است که شامل ۵۴ نفر بر زرهی، شش فروند هویتزر M777، سلاح های ضد تانک، مهمات و گلوله ها و همچنین پهپادها می باشد.

ارسال دو سامانه موشکی زمین به هوا توسط ایالات متحده آمریکا به اوکراین^{۱۸}

پنتاگون روز جمعه اعلام کرد که ایالات متحده به عنوان بخشی از آخرین بسته های تسلیحاتی خود برای اوکراین، دو سامانه موشکی زمین به هوای ناسامز، چهار رادار ضد توپخانه اضافی و تا ۱۵۰ هزار گلوله توپخانه ۱۵۵ میلی متری را به اوکراین ارسال می کند.

جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، روز پنجشنبه در مادرید پس از گردهمایی رهبران ناتو که بر تهاجم روسیه به اوکراین متمرکز بود، اعطای این بسته کمکی به ارزش حدود ۸۲۰ میلیون دلار را اعلام کرد.

نظامی

آمریکا نیروی نظامی بیشتری به آلمان و اروپا می فرستد^{۱۹}

با اعلام جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در اجلاس رهبران کشورهای عضو ناتو این کشور قصد دارد در شرق اروپا نیروی نظامی بیشتری مستقر کند تا با تهدیدات آتی روسیه مقابله شود. کاخ سفید در این زمینه اعلام کرده است که نیروهای هوایی اضافی ارسالی به اروپا در آلمان و ایتالیا مستقر خواهند شد. در این میان سهم آلمان حدود ۶۲۵ سرباز آمریکایی خواهد بود. بزرگترین پایگاه نیروی هوایی ایالات متحده در آلمان با نام "رامشتاین" در ایالت راینلند فالتس قرار گرفته

^{۱۶} Reuters, Biden sending more weapons to Ukraine as NATO prepares for long fight, 30 June 2022 (تیر ۱۴۰۱)

<https://www.reuters.com/world/spain-pushes-nato-leaders-agree-bigger-role-north-africa-sahel-2022-06-30/>

^{۱۷} اسپوتنیک، استرالیا: ۲۴ نفر بر زرهی و ۲۰ خودروی زرهی به اوکراین می دهیم، ۳ جولای ۲۰۲۲ (۱۲ تیر ۱۴۰۱)

<https://ir.sputniknews.com/20220703/11439249.html>

^{۱۸} Reuters, U.S. sending Ukraine two surface-to-air missile systems - Pentagon, 2 July 2022 (تیر ۱۴۰۱)

<https://www.reuters.com/world/europe/us-sending-ukraine-two-surface-to-air-missile-systems-pentagon-2022-07-01/>

^{۱۹} دوپچه وله، آمریکا نیروی نظامی بیشتری به آلمان و اروپا می فرستد، ۲۹ ژوئن ۲۰۲۲ (۸ تیر ۱۴۰۱)

<https://p.dw.com/p/4DQYR>

است. لهستان میزبان "اولین سربازان دائمی ایالات متحده آمریکا در جناح شرقی ناتو" خواهد بود. تا امروز این سربازان به صورت چرخشی در لهستان حضور داشتند.

از سوی دیگر گفته شده که نیروهای آمریکایی در رومانی و کشورهای حوزه بالتیک تقویت خواهند شد. به همین دلیل برنامه‌ریزی شده که یک تیپ ۳ هزارنفره به علاوه ۲ هزار پرسنل نظامی آمریکایی به رومانی منتقل شوند.

دو اسکادران جدید از جنگنده‌های F-35 آمریکایی در بریتانیا مستقر خواهند شد و ناوشکن‌های آمریکایی در اسپانیا از ۴ به ۶ ناوشکن افزایش خواهند یافت. این مساله از سوی جو بایدن پیش از سفر به مادرید اعلام شده بود. در ماه‌های اخیر ایالات متحده ۲۰ هزار نیروی نظامی جدید به اروپا ارسال کرده و تعداد نیروهای خود در این قاره را به ۱۰۰ هزار نفر رسانده است.

جزیره «مار» و تبادل اسرا: بیانیه جدید وزارت دفاع ۲۰

وزارت دفاع روسیه روز پنجشنبه (۳۰ ژوئن) طی بیانیه‌ای اعلام کرد: «نیروهای مسلح فدراسیون روسیه به نشانه حسن نیت، وظایف محوله خود را در جزیره زماینی (Zmeiny) به پایان رساندند و از پادگان مستقر در آنجا عقب‌نشینی کردند. بنابراین، به جامعه جهانی نشان داده شده که فدراسیون روسیه در تلاش‌های سازمان ملل برای سازماندهی یک کریدور بشردوستانه به منظور صادرات محصولات کشاورزی از خاک اوکراین مداخله نمی‌کند. اکنون برعهده کی‌یف است که محاصره در این منطقه را متوقف کند، زیرا اوکراین هنوز مین‌های دریایی را که مانع از خروج کشتی‌ها از بنادر دریای سیاه می‌شود، پاکسازی نکرده است».

زماینی موسوم به جزیره مار در شمال غربی دریای سیاه در ۴۰ کیلومتری رومانی که در حال حاضر یکی از اعضای ناتو است، قرار دارد. پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، این جزیره بخشی از اوکراین شد، اما بخارست روی آن ادعای ارضی دارد.

تشدید جنگ برای آخرین سنگر اوکراین در شرق استان لوهانسک ۲۱

درگیری‌ها روز شنبه برای لیسپچانسک، آخرین سنگر اوکراین در استان استراتژیک لوهانسک شرقی شدت گرفت، در حالی که پس از افزایش تلفات غیرنظامیان از حملات روسیه در شهرهای پشت خط مقدم، انفجارها یک شهر جنوبی را لرزاند.

رودیون میروشنيک، رئیس جمهوری خودخوانده لوهانسک در روسیه، به تلویزیون روسیه گفت که «لیسپچانسک تحت کنترل درآمده است، اما متأسفانه هنوز آزاد نشده است».

²⁰ Radiosputnik, Snake Island and prisoner exchange: new statements from the Ministry of Defense, 30 June 2022 (۹ تیر ۱۴۰۱)

<https://radiosputnik.ria.ru/20220630/1799286295.html>

²¹ Reuters, Fighting intensifies for Ukraine's last bastion in eastern Luhansk province, 2 July 2022 (۱۱ تیر ۱۴۰۱)

<https://www.reuters.com/world/europe/blasts-rock-ukraines-mykolaiv-after-missiles-kill-21-near-odesa-2022-07-02/>

روسیه عرضه گاز به اتحادیه اروپا را متوقف می‌کند^{۲۲}

شرکت مجری برنامه نگهداری و تعمیرات خط لوله انتقال گاز روسیه به اروپا موسوم به نورداستریم اعلام کرد که فعالیت هر دو خط لوله این شبکه از ۱۱ جولای تا روز ۲۱ جولای متوقف خواهد بود و به مدت ۱۰ روز عرضه گاز روسیه به اروپا به حالت تعلیق درمی‌آید.

در بیانیه این شرکت آمده است: «شرکت نورداستریم به صورت موقت هر دو خط لوله گاز خود به اروپا را برای انجام عملیات نگهداری تعمیرات از جمله آزمایش تجهیزات فنی و سیستم‌های اتوماسیون، قطع می‌کند تا از این طریق جریان قابل اتکا، ایمن و بهره‌ور گاز را تضمین کند».

آلمان نگران این روند است و به گزارش فایننشیال تایمز طرف آلمانی فکر می‌کند که دیگر جریان گاز در این خط لوله به این زودی‌ها برقرار نخواهد شد.

روسیه از چندین قرارداد شورای اروپا خارج شد^{۲۳}

میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه، فرمانی را برای پایان دادن به مشارکت روسیه در تعدادی از توافقات در چارچوب شورای اروپا امضا کرد.

بر این اساس، از ۱۶ مارس ۲۰۲۲ روسیه از گروه همکاری‌های بین‌المللی شورای اروپا در زمینه مواد مخدر و اعتیاد (گروه پمپیدو)، توافق‌نامه جزئی شورای اروپا در سال ۱۹۹۰ مبنی بر تأسیس کمیسیون اروپا برای دموکراسی از طریق قانون، فجایع بزرگ طبیعی و مصنوعی، امور ورزشی، فرهنگی و تدریس تاریخ در اروپا خارج خواهد شد. همچنین روسیه دیگر در کار صندوق حمایت فرهنگی شورای اروپا (Eurimages) و رصدخانه سمعی و بصری اروپا شرکت نخواهد کرد.

روسیه ۲۶ سال پیش به شورای اروپا پیوست. از سال ۱۹۹۶، نمایندگان روسیه در پنج قالب اصلی همکاری شرکت کردند: بین دولتی (کمیته وزیران شورای اروپا، CMCE)، بین پارلمانی (مجمع پارلمانی شورای اروپا، PACE)، بین منطقه ای (کنگره مقامات محلی و منطقه ای)، قضایی (دادگاه حقوق بشر اروپا) و غیر دولتی (کنفرانس INGOs شورای اروپا).

از اوایل امسال و در پی افزایش تنش‌ها میان مسکو و غرب بر سر حمله به اوکراین، روسیه روند خروج از شورای اروپا را شروع کرد.

²² Russia Today, Russia to suspend gas supplies to EU, 1 July 2022 (۱۰ تیر ۱۴۰۱)

<https://www.rt.com/business/558203-nord-stream-to-halt-gas-eu/>

²³ Tass, Russia quits several Council of Europe agreements, 2 July 2022 (۱۱ تیر ۱۴۰۱)

<https://tass.com/politics/1474795>

اتصال شبکه برق ایران و روسیه در دستور کار دولت^{۲۴}

اتصال شبکه برق ایران و روسیه تحت عنوان پروژه کریدور انرژی شمال ایران از ۲ مسیر در دستور کار است. مسیر اول اتصال شبکه برق ایران و روسیه از آذربایجان می‌گذرد و تحت عنوان خط اتصال برق «AIR» شناخته می‌شود. در سال‌های گذشته با موافقت ۳ کشور مقرر شده بود، مطالعات فنی این کریدور برقی توسط شرکت مشاور ایرانی انجام شده و هر ۳ کشور به طور مساوی هزینه‌های این پروژه را بر عهده بگیرند. مسیر دوم اتصال شبکه برق ایران و روسیه نیز از مسیر ارمنستان و گرجستان می‌گذرد و تحت عنوان کریدور برق «AGIR» شناخته می‌شود.

اوج بار ۲ کشور در ۲ فصل مختلف رخ می‌دهد. به عبارت دیگر زمانی که روسیه در فصل زمستان با کمبود برق مواجه می‌شود، ایران با مازاد تولید مواجه است و صادرات برق از مبدا ایران به مقصد روسیه می‌تواند اطمینان‌پذیری شبکه برق روس‌ها را افزایش دهد و بالعکس.

رشد ۲/۵ برابری همکاری‌های نفتی ایران و روسیه در ۱۰ ماه گذشته^{۲۵}

روزنامه ایران نوشت: هفته گذشته رئیس‌جمهور به منظور شرکت در ششمین اجلاس سران کشورهای ساحلی خزر به ترکمنستان سفر کرد و وزیر نفت نیز در این سفر حضور داشت. در دیدارهای حاشیه این اجلاس، مسائلی مانند افزایش حجم سوآپ گاز ترکمنستان به جمهوری آذربایجان و همینطور تعمیق روابط ایران و روسیه در بخش انرژی مورد بحث قرار گرفت و به نوعی ادامه مسیر دیپلماسی انرژی چند ماه اخیر دولت بود؛ مسیری که در ۱۰ ماه اخیر و در اوج تحریم‌های امریکایی با تأکید بر توسعه روابط بین‌المللی بویژه با همسایگان شکل گرفت و همچنان ادامه دارد.

احمد اسدزاده، معاون وزیر نفت در امور بین‌الملل و بازرگانی در این خصوص می‌گوید: «در ماه‌های اخیر سعی شد که از ظرفیت‌های موجود برای گسترش روابط با کشورهای دیگر در حوزه نفت به نحو مؤثری استفاده شود. البته معتقدیم کارهایی که انجام شده است، هنوز کافی نیست و تا رسیدن به مطلوب فاصله داریم. این توسعه همکاری‌ها فعلاً با کشورهای نظیر عراق، روسیه، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان و ونزوئلا دنبال شده است و ان‌شاءالله بزودی آفریقا، هند، کشورهای شبه‌قاره و... نیز به این لیست اضافه خواهد شد.

پیش از این - در ابتدای دولت سیزدهم - حجم روابط نفتی ایران و روسیه رقمی در حدود ۱۰۷ میلیارد دلار بود. طی ۱۰ ماه گذشته این رقم به ۴۰۲ میلیارد دلار رسید و بزودی حجم روابط نفتی دو کشور ۶ میلیارد دلار می‌شود. البته هدفگذاری کرده‌ایم که در سال‌های آتی این رقم به ۴۰ میلیارد دلار فقط در بخش نفت - نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش و پخش - برسد.»

^{۲۴} مشرق نیوز، جزئیات پروژه اتصال برق ایران و روسیه، ۱۱ تیر ۱۴۰۱

<https://www.mashreghnews.ir/news/1394191>

^{۲۵} فارس، رشد ۲/۵ برابری همکاری‌های نفتی ایران و روسیه در ۱۰ ماه گذشته، ۱۱ تیر ۱۴۰۱

<https://www.farsnews.ir/news/14010411000657>

آیا تحریم‌ها علیه روسیه بومرنگ شده است؟^{۲۶}

The screenshot shows the top navigation bar of The Hill website with categories like News, Policy, Opinion, Events, Jobs, THE HILL TV, and Changing America. Below the navigation bar, there are trending topics such as ABORTION, JAN. 6 HEARINGS, TEXAS SCHOOL SHOOTING, and JOE BIDEN. The main article is an opinion piece by Brahma Chellaney titled "Have sanctions against Russia boomeranged?". The article is categorized under "OPINION > INTERNATIONAL". The article text is partially visible, starting with "Stunned by UFOs, 'exasperated' fighter pilots get little help from Pentagon".

بایدن در ماه مارس خیلی زود به خود می‌بالید که تحریم‌ها «اقتصاد روسیه را درهم می‌شکنند» و «روبل به ویرانه تبدیل شده است». کمپین تحریم‌ها علیه روسیه به ندرت مؤثر بوده است و ماشین جنگی پوتین هیچ نشانه‌ای از کاهش قدرت خود را نشان نمی‌دهد.

یکی از دلایل کلیدی این است که وضعیت مالی روسیه قوی است. با وجود مسدود کردن حدود ۴۰۰ میلیارد دلار از دارایی‌های بانک مرکزی روسیه توسط دولت‌های غربی و حداقل ۲۴۰ میلیارد دلار ثروت خصوصی، مسکو تقریباً ۳۰۰ میلیارد دلار ذخایر ارز خارجی و طلا دارد. روبل اکنون در برابر دلار به بالاترین سطح هفت ساله خود رسیده است.

گفتمان غرب بالاخره شروع به مواجهه با واقعیت‌های ناخوشایند می‌کند. ادعاها مبنی بر اینکه "روسیه در حال شکست است" و "پوتین در حال تمام شدن گزینه‌های اجتناب از شکست است" جای خود را به نگرانی باز کرده است که علیرغم تحریم‌های بی‌نظیر بر مسکو و تسلیح جنون‌آمیز اوکراین، روسیه در نهایت کنترل دائمی بر بخش‌های قابل توجهی را به دست خواهد آورد و از این طریق به طور واضح نشان می‌دهد که تجاوز نظامی مؤثر است.

این به نوبه خود احتمالاً چین را تشویق می‌کند تا به سمت تایوان حرکت کند و به طور بالقوه ایالات متحده و متحدش ژاپن را درگیر خود کند که پیامدهای ژئوپلیتیکی و تلفات اقتصادی و انسانی آن می‌تواند بیشتر از جنگ اوکراین باشد. همانطور که پوتین در مورد برنامه‌های خود برای حمله به اوکراین صریح بود، شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین نیز در مورد جذب اجباری تایوان، تحولی که میخ‌نهایی را بر تابوت برتری جهانی آمریکا می‌زند، صریح است.

اینکه کمپین تحریم‌های غرب علیه روسیه تا حد زیادی بی‌اثر بوده است، تنها برنامه توسعه‌طلبی شی جین‌پینگ را تقویت می‌کند. شی پس از اینکه به سرعت یکی از آزادترین شهرهای آسیا را به یک حکومت نظامی سرکوبگر تبدیل کرد، یک دور پیروزی در هنگ‌کنگ انجام داد. شی، مانند توسعه‌طلبی خود در دریای چین جنوبی و هیمالیا، هنگ

²⁶ The Hill, Have sanctions against Russia boomeranged?, 5 July 2022 (۱۴ خرداد ۱۴۰۱)

<https://thehill.com/opinion/international/3545188-have-sanctions-against-russia-boomeranged/>

کنگ را بدون تحمیل هزینه های بین المللی به عقب راند. زمانی که تحریم ها در تغییر رفتار روسیه بی اثر بودند، هرگونه تحریم مشابهی علیه چین که اقتصاد آن ۱۰ برابر بزرگ تر از روسیه است، بدتر خواهد بود

رهبران غربی آشکارا ظرفیت خود را برای تضعیف اقتصاد روسیه و تسلط پوتین بر قدرت بیش از حد برآورد کردند، در حالی که مقاومت کشوری را دست کم گرفتند که در طول تاریخ تلفات اقتصادی و انسانی فوق العاده ای (از جمله در جنگ جهانی دوم) را برای تعقیب اهداف استراتژیک متحمل شده است.

تحریم های بایدن با بازی کردن تمام کارت های اصلی اقتصادی اش، حتی با بدتر شدن مشکلات اقتصادی آمریکا و اروپا، به بن بست رسیده است.

این نشان دهنده این است که چگونه قانون تعرفه اسموت هاوولی آمریکا در سال ۱۹۳۰، با افزایش قابل ملاحظه تعرفه های واردات و ترغیب سایر کشورها به مقابله به مثل، رکود بزرگ را عمیق تر کرد و به ظهور افراط گرایی سیاسی کمک کرد، که سپس آدولف هیتلر را قادر به کسب قدرت کرد. اکنون خطر این است که به جای فروپاشی اقتصادی مورد انتظار و تغییر رژیم در روسیه، کمپین تحریم های غرب می تواند ژئوپلیتیک جهانی را با برانگیختن واکنش ناسیونالیستی روسیه و تحکیم محور چین و روسیه متحول کند.